27 Villa Nueva II 541 0 541 0 

28 Monte Águila 397 0 397 0 

29 Tierra Nueva 330 0 330 0 

30 San Antonio Tutla 227 0 227  

31 San José Los Reyes 
El Pípila 

205 0 205 0 

Total 10,083 0 10,083 211 

De esto, puede apreciarse que fue aprobado con diez mil ochenta y tres 

(10,083) votos, mediante Asambleas Generales Comunitarias en 30 de 

34 comunidades que conforman el Municipio y doscientos once (211) 

votos absteniéndose de votar a favor o en contra de la creación del 

Estatuto Electoral Municipal, correspondiente a la comunidad de 

Constitución Mexicana. 

Conforme al contenido del Acta de Sesión de Cabildo de fecha 06 de 

agosto de 2024, el Secretario Municipal informó que las comunidades de